



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

TERMO DE REFERÊNCIA RETIFICADO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 015/2021
PROCESSO 067/2021

1. UNIDADE REQUERENTE

1.1. Secretaria de Administração – Avenida 20 de dezembro, nº 725, Centro.

Telefone para contato: (66) 3555-1224 e (66) 98437-1395.

E-mail: ***comprascotriguacu@gmail.com ou compras@cotriguacu.mt.gov.br***

1.2. Secretaria de Assistência Social – Rua Guido Drehmer, nº 33,

Telefone para contato: (66) 3555-1074, (66) 98445-4855 e (66) 98426-3948.

E-mail: ***regulação_leda@hotmail.com***

1.3. Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente – Rua Guido Drehmer, nº 38, Centro.

Telefone para contato: (66) 3555-1303, (66) 98447-0661 e (66) 98432-4154.

E-mail: ***secretariaagriculturacotri@gmail.com***

1.4. Secretaria de Cidades – Rua Guido Drehmer, nº 725, Centro.

Telefone para contato: (66) 98421-9020 e (66) 98426-1160.

E-mail: ***smcidades@cotriguacu.mt.gov.br***

1.5. Secretaria de Educação – Avenida 20 de Dezembro, número 779, Centro.

Telefone para contato: (66) 98441-6839 e (66) 98445-6698.

E-mail: ***smec.cotri@gmail.com***

1.6. Secretaria de Infraestrutura – Rua Guido Drehmer, número 725, Centro.

Telefone para contato: (66) 98467-2316.

E-mail: ***infraestrutura@cotriguacu.mt.gov.br***

1.7. Secretaria de Saúde – Rua Geneci Castanha, número 110, Centro.

Telefone para contato: (66) 98433-3295 e (66) 98434-1035.

E-mail: ***notassaude@cotriguacu.mt.gov.br***

2. IDENTIFICAÇÃO

X	MATERIAL DE CONSUMO	SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
X	MATERIAL PERMANENTE	LOCAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT

CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

	OBRA		LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS COM MÃO DE OBRA
	SERVIÇO DE ENGENHARIA		LOCAÇÃO DE BENS SEM MÃO DE OBRA
	SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA		

3. OBJETO

3.1. A presente licitação tem por objeto a Implantação de registro de preços para futura e eventual **“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS”** atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal - Prefeitura de Cotriguaçu-MT, conforme condições e quantidades solicitadas pelas Secretarias através dos ofícios anexos.

4. JUSTIFICATIVA

4.1. A licitação de materiais diversos, de construção, elétricos, ferragens e ferramentas, justifica-se para atender as necessidades de todas as Secretarias Municipais, nas mais diversas situações de construção, reforma, substituição de peças, instalações elétricas, reparos elétricos, prego e parafusos em construção de bueiros e pontes, no desenvolvimento de todas as atividades que são executadas neste município, além de construção, manutenção, conservação, reformas, ampliações, ajustes e melhorias nas construções e espaços públicos, como: quadras esportivas, escolas, creches, unidades de saúde, CRAS, sede administrativa, sede das secretarias e departamentos, viveiro, APPs, praças, parques e demais edificações e espaços públicos do Município.

5. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

5.1 - Os pedidos serão feitos de acordo com a necessidade e executados mediante solicitação formal da contratante;

5.2. Os materiais deverão ser entregues em até 03 dias, contados a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento enviada pelo Departamento de Compras, sendo que **ficará a cargo da contratada a entrega e descarga** do produto no endereço solicitado,

5.3. Deverão estar inclusos no valor do produto os custos com frete e demais impostos do mesmo;

5.4. A Contratada deverá comunicar a Contratante, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas de antecedência, a ocorrência de qualquer fato que possa implicar no atraso do fornecimento dos materiais;

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUACU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUACU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

5.5. Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 02 (dois) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta;

5.6. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 24 horas, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

6. CONTROLE E FISCALIZAÇÃO

6.1. Nos termos do art. 67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados;

6.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

7. ITENS E AVALIAÇÃO DE CUSTO

ITEM	CÓDIGO TCE	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT TOTAL	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
1	371536-1	ABRACADEIRA - DE NYLON, 300X3,6MM	UNID	1860	R\$ 0,43	R\$ 799,80
2	.00035245	ABRACADEIRA - EM ACO INOX, PARA MANGUEIRA, COM DIAMETRO DE 9MM, 13X19	UNID	332	R\$ 3,13	R\$ 1.039,16
3	.00019655	ABRACADEIRA - DE NYLON, 4,8X200MM.	UNID	700	R\$ 0,40	R\$ 280,00
4	.0004316	ABRACADEIRA - DE NYLON, MEDINDO 2,5X200MM	UNID	600	R\$ 0,17	R\$ 102,00
5	161551-3	ACABAMENTO - MEIA CANA, EM PVC, USADO EM FORRO, 6 METROS COMPRIMENTO	UNID	1230	R\$ 35,43	R\$ 43.578,90
6	439015-6	ADAPTADOR - DE PVC SOLDAVEL CURTO, COM	UNID	270	R\$ 4,29	R\$ 1.158,30

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

		DIAMETRO DE 25MMX3/4", COM ENCAIXE TIPO ROSCA				
7	280999-0	ADAPTADOR - DO TIPO AUTO AJUSTAVEL, 50X1.1/2, COM FLANGE	UNID	105	R\$ 29,46	R\$ 3.093,30
8	414800-2	ADAPTADOR - EM PVC, COM UM FLANGE, COM DIAMETRO DE 40MMX1.1/4, COM ENCAIXE TIPO SOLDAVEL	UNID	140	R\$ 21,81	R\$ 3.053,40
9	336744-4	ADAPTADOR - EM PVC, TIPO CURTO, COM DIAMETRO DE 32MMX1"	UNID	255	R\$ 3,44	R\$ 877,20
10	154129-3	ADAPTADOR - SOLDAVEL COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO PARA CAIXAD'AGUA 25MM X 3/4"	UNID	140	R\$ 11,83	R\$ 1.656,20
11	236093-4	ADAPTADOR DE TOMADA - DE PLÁSTICO, DO TIPO T ELÉTRICO, COM ADAPTADOR DE TOMADA, COM 3 FUROS	UNI	200	R\$ 9,74	R\$ 1.948,00
12	433935-5	ADAPTADOR - ADAPTADOR D E COMPRESSAO EM POLIPROPILENO (PP), PARA TUBO EM PEAD, 20 MM X 3/4 POL - LIGACAO PREDIAL DE ÁGUA (NTS 179)	UNID	50	R\$ 14,96	R\$ 748,00
13	193434-1	ADESIVO PLASTICO - A BASE DE SILICONE, FABRICADO CONFORME ESPECIFICACAO, EMBALADO EM BISNAGA COM 75G	UNID	150	R\$ 12,16	R\$ 1.824,00
14	344718-9	ADESIVO PLASTICO - PARA PVC FLEXIVEL, FABRICACAO CONFORME NORMA ABNT. PARA APLICACAO EM LONAS DE CAMINHAO, INFLAVEIS, BARRACAS DE CAMPING, EMBALAGEM 17G	UNID	150	R\$ 7,41	R\$ 1.111,50
15	164210-3	ALICATE - UNIVERSAL, MEDINDO 8"	UNID	50	R\$ 38,08	R\$ 1.904,00

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

16	164217-0	ALISAR DE MADEIRA - PARA SER UTILIZADO EM PORTAS, LARGO 1º	JOGO	145	R\$ 47,45	R\$ 6.880,25
17	199740-8	ANEL DE VEDACAO - DE CERA DE PARAFINA COM GUIA, COM DIAMETRO DE 100MM PARA ELIMINAR O MAU CHEIRO NO BANHEIRO, PARA SER UTILIZADO EM BAIXO DO VASO SANITARIO (SAIDA).	UNID	102	R\$ 14,98	R\$ 1.527,96
18	439017-2	ANEL - DE BORRACHA, PARA TUBO PVC DEFOFO, DN 100MM (NBR 7665)	UNID	30	R\$ 13,90	R\$ 417,00
19	440533-1	ANEL - DE BORRACHA, PARA TUBO PVC DEFOFO, DN 150 MM (NBR 7665)	UNID	30	R\$ 13,63	R\$ 408,90
20	.0006637	ANEL DE VEDACAO - DE BORRACHA, COM DIAMETRO DE 200 MM (NBR 7665), PARA SER UTILIZADO EM TUBO PVC DEFOFO	UNID	50	R\$ 29,30	R\$ 1.465,00
21	396643-7	ANTIFERRUGEM - ANTIOXIDANTES, TIPO CONVERTEDOR DE FERRUGEM WD40 UNIDADE DE 300ML	UNID	205	R\$ 15,94	R\$ 3.267,70
22	184793-7	ARAME - DE ACO GALVANIZADO, NUMERO 18 1,24MM	KG	127	R\$ 30,52	R\$ 3.876,04
23	245012-7	ARCO DE SERRA - NO TAMANHO 15200	UNID	49	R\$ 43,19	R\$ 2.116,31
24	410907-4	AREIA - FINA	MT	1290	R\$ 129,00	R\$ 166.410,00
25	410906-6	AREIA - GROSSA	MT	1270	R\$ 129,00	R\$ 163.830,00
26	410905-8	AREIA - MEDIA	MT	1290	R\$ 129,00	R\$ 166.410,00
27	366509-7	ARGAMASSA - DE CIMENTO COLANTE ACI, PARA ASSENTAMENTO DE CERAMICA, EMBALAGEM COM 20KG, CONFORME NBR NBR14.081	SACO	800	R\$ 19,74	R\$ 15.792,00

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

28	94235-9	ARRUELA PARA ELETRODUTO - DE ALUMINIO, NA BITOLA DE 1 1/2"	UNID	2128	R\$ 1,68	R\$ 3.575,04
29	91547-5	ARRUELA PARA ELETRODUTO - DE ALUMINIO, NA BITOLA DE 1 POLEGADA	UNID	95	R\$ 0,75	R\$ 71,25
30	150395-2	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO - COM BASE DE PLASTICO ASENTO SANITARIO, COM TAMPA DE PLASTICO PLÁSTICO, UTILIZANDO PARA A FIXACAO NA FURACAO DO VASO LATERAL, DIMENSOES DO MATERIAL CONFORME NORMAL, ASSENTO PARA VASO SANITARIO NAS CORES BRANCA	UNID	87	R\$ 38,91	R\$ 3.385,17
31	174394-5	AVENTAL - EM NAPA, DIVERSOS TAMANHOS, SEM MANGA	UNID	10	R\$ 10,11	R\$ 101,10
32	95623-6	BARRA DE APOIO SIMPLES - COM BUCHAS E PARAFUSOS MONOCROMADA NIQUELADA, ESMALTADA, ARTICULADA, E FIXACAO NA PAREDE ARREDONDADA	UNID	119	R\$ 77,58	R\$ 9.232,02
33	.0008873	BARRA DE FERRO - BARRA DE FERRO 5/16 X 8" PARA CONSTRUCAO, BARRA COM 12 METROS	UNID	1225	R\$ 67,30	R\$ 82.442,50
34	.0001121 3	BARRA DE FERRO - BARRA DE ROSCA POLIDA MODELO NC 1/2	UNI	500	R\$ 14,66	R\$ 7.330,00
35	226702-0	BASE - PARA SELADOR ACRILICO (SELADOR LATA 18 LITROS)	LATA	82	R\$ 164,26	R\$ 13.469,32
36	17643-5	BASE PARA RELE FOTOELETRICO - EM BAQUELITE, DE 1000 W - 220 VOLTS	UNID	1200	R\$ 12,85	R\$ 15.420,00
37	72258-8	BATENTE - DE MADEIRA, DEVENDO O MESMO SER	JOGO	165	R\$ 89,56	R\$ 14.777,40

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

		ENTREGUE LISO, COM LARGURA DE 14CM				
38	149499-6	BOIA MECANICA - PARA CONTROLE DE NIVEL DE ÁGUA, UNIVERSAL, PLASTICO, 1.5 POLEGADA	UNID	55	R\$ 32,24	R\$ 1.773,20
39	230585-2	BOMBA CENTRIFUGA - MOTOBOMBA CENTRIFUGA DE 1" CV, MONOFASICA, 110/220V SUCCAO E ELEVAÇÃO DE 3/4.	UNID	3	R\$ 1.381,59	R\$ 4.144,77
40	45104-5	BOMBONA - PLASTICO ATOXICO, 10 LITROS, CILINDRICO, ARMAZENAMENTO DE LIQUIDOS, COM TAMPA ROSQUEADA	UNID	89	R\$ 31,55	R\$ 2.807,95
41	.0001390 2	BOTINA - BOTINA DE PVC CANO LONGO, COR PRETA, Nº 42	PAR	2	R\$ 94,00	R\$ 188,00
42	18075	BOTINA DE PROTECAO - BOTINA DE SEGURANCA EM COURO VULCANIZADA COR PRETA, COM ELASTICO LATERAL RECOBERTO, COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO, SEM BICO DE ACO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE OU SIMILAR, COM C.A, TAMANHOS 35 AO 45	PAR	105	R\$ 99,00	R\$ 10.395,00
43	91683-8	BROCA - DE ACO RAPIDO, 10MM, PARA MADEIRA	UNID	66	R\$ 26,23	R\$ 1.731,18
44	368559-4	BROCA - DE ACO RAPIDO, 3MM, PARA MADEIRA	UNID	66	R\$ 7,83	R\$ 516,78
45	368562-4	BROCA - DE ACO RAPIDO, 4MM, PARA MADEIRA	UNID	66	R\$ 6,60	R\$ 435,60
46	368563-2	BROCA - DE ACO RAPIDO, 5MM, PARA MADEIRA	UNID	66	R\$ 8,68	R\$ 572,88
47	368568-3	BROCA - DE ACO RAPIDO, 6MM, PARA MADEIRA	UNID	66	R\$ 11,30	R\$ 745,80
48	368569-1	BROCA - DE ACO RAPIDO, 8MM, PARA MADEIRA	UNID	66	R\$ 14,47	R\$ 955,02

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

49	74573-1	BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 10MM, PARA CONCRETO	UNID	60	R\$ 18,80	R\$ 1.128,00
50	74572-3	BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 5/16 8MM, PARA CONCRETO	UNID	60	R\$ 13,18	R\$ 790,80
51	167748-9	BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 6MM, PARA CONCRETO	UNID	60	R\$ 11,97	R\$ 718,20
52	401484-7	BROCHA PARA PINTURA - DE CERDAS DE NYLON, COM CABO DE PLASTICO, MEDINDO 18,00 X 18,00CM	UNID	260	R\$ 9,60	R\$ 2.496,00
53	73670-8	BUCHA PARA ARRUELA - COM BITOLA DE 1 POLEGADA, PARA ELETRODUTO	UNID	100	R\$ 1,32	R\$ 132,00
54	340481-1	BUCHA PARA ELETRODUTO - DE ALUMINIO, NA BITOLA DE 1 1/2POL	UNID	91	R\$ 2,78	R\$ 252,98
55	20513-3	BUCHA PARA PARAFUSO - DE PLASTICO, 10 MM	UNID	1670	R\$ 0,25	R\$ 417,50
56	20590-7	BUCHA PARA PARAFUSO - DE PLASTICO, 6MM	UNID	1670	R\$ 0,51	R\$ 851,70
57	144544-8	BUCHA PARA PARAFUSO - DE PLÁSTICO, 8 MM	UNID	1670	R\$ 0,24	R\$ 400,80
58	131728-8	CABECOTE PARA INSTALACAO ELETRICA - ALUMINIO, 1 1/2, INSTALACAO ELETRICA, PADRAO	UNID	141	R\$ 9,45	R\$ 1.332,45
59	133964-8	CABECOTE PARA INSTALACAO ELETRICA - DE ALUMINIO, DE 1", PARA INSTALACAO ELETRICA, TIPO PADRAO	UNID	181	R\$ 8,76	R\$ 1.585,56
60	432040-9	CABO - PARA ENXADA E ENXADAO, EM MADEIRA	UNID	69	R\$ 21,47	R\$ 1.481,43
61	.0000560	CABO DE AÇO - DE ACO POLIDO, 7/8",	METROS	70	R\$ 56,15	R\$ 3.930,50
62	97863-9	CABO DE AÇO 1/2 POLEGADA	METRO	345	R\$ 24,40	R\$ 8.418,00
63	276644-2	CABO ELETRICO - CABO FLEXIVEL, 16.00MM PT	METRO	1200	R\$ 25,10	R\$ 30.120,00

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

64	148708-6	CABO ELETRICO - CABO FLEXIVEL, 2.5MM PT	METRO	3450	R\$ 3,42	R\$ 11.799,00
65	341994-0	CABO ELETRICO - CABO FLEXIVEL, 3X4.00MM PP	METRO	1650	R\$ 12,09	R\$ 19.948,50
66	276642-6	CABO ELETRICO - CABO FLEXIVEL, 4.0MM PT	METRO	3065	R\$ 8,83	R\$ 27.063,95
67	276645-0	CABO ELETRICO - CABO FLEXIVEL, 6.0MM PT	METRO	1560	R\$ 9,17	R\$ 14.305,20
68	172702-8	CABO ELETRICO - COBRE, 25MM, TIPO FLEXIVEL SINTENAX, 1KV	METRO S	1050	R\$ 19,07	R\$ 20.023,50
69	172705-2	CABO ELETRICO - COBRE, 50MM, TIPO FLEXIVEL SINTENAX, 1KV	METRO S	1000	R\$ 81,45	R\$ 81.450,00
70	.0005327	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 2X10MM	METRO	1000	R\$ 4,12	R\$ 4.120,00
71	.0002774 4	CABO ELETRICO - COBRE, 1 X 1,5 MM, TIPO PLASTIVA ANTI-CHAMA, 450/750V, PP TIPO FLEXIVEL	METRO	1000	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00
72	172701-0	CABO ELETRICO - COBRE, 10MM, TIPO FLEXIVEL SINTENAX, 450/750V	METRO	1000	R\$ 8,97	R\$ 8.970,00
73	.0002580 8	CABO ELETRICO - DE COBRE FLEXIVEL, 6MM2, ISOLADO, XLPE OU EPR, 450/750V	METRO	1000	R\$ 5,16	R\$ 5.160,00
74	235133-1	CABO ELETRICO - DE COBRE, 1X16MM2, PECA COM 100M, TENSAO 450V/750V, CABO TIPO SEMI-FLEXIVEL, NA COR PRETA	METRO	1000	R\$ 11,54	R\$ 11.540,00
75	.0002791 0	CABO ELETRICO - DE COBRE, 50 MM2, 1KV, FLEXIVEL	METRO	1000	R\$ 50,75	R\$ 50.750,00
76	.0005498 4	CABO ELETRICO - DE COBRE, FLEXIVEL 2X1,50 MM ²	METRO	1000	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00
77	.0005498 5	CABO ELETRICO - DE COBRE, FLEXIVEL 2X2,50 MM ²	METRO	1000	R\$ 7,31	R\$ 7.310,00

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

78	276643-4	CABO ELETRICO - DE COBRE,10 MM2,0,6/ 1KV, FLEXIVEL	METRO	1000	R\$ 11,59	R\$ 11.590,00
79	276644-2	CABO ELETRICO - DE COBRE,16 MM2,0,6/ 1KV, FLEXIVEL	METRO	1000	R\$ 17,55	R\$ 17.550,00
80	.0001435	CABO ELETRICO - DO TIPO DUPLEX 10 MM	METRO	1000	R\$ 7,62	R\$ 7.620,00
81	.0001436	CABO ELETRICO - DO TIPO DUPLEX 16 MM	METRO	1000	R\$ 4,82	R\$ 4.820,00
82	.0002110	CABO ELETRICO - DO TIPO TRIPLEX 10mm	METRO	1000	R\$ 7,35	R\$ 7.350,00
83	.0002365 3	CABO ELETRICO - TRIPLEX 2X1X16+16MM2	METRO	1000	R\$ 8,01	R\$ 8.010,00
84	18414-4	CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 20MM, HASTE DE ACO TEMPERADO E CROMADO, CHAVE NIQUELADA	UNID	98	R\$ 16,52	R\$ 1.618,96
85	18416-0	CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 25MM, HASTE DE ACO TEMPERADO E CROMADO, CHAVE NIQUELADA	UNID	104	R\$ 15,67	R\$ 1.629,68
86	17974-4	CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 35MM, HASTE DE ACO TEMPERADO E CROMADO, CHAVE NIQUELADA	UNID	123	R\$ 26,23	R\$ 3.226,29
87	235244-3	CAIXA D'AGUA - EM FIBRA DE VIDRO, DE 3000 LITROS, COM TAMPA	UNIDA DE	16	R\$ 1.533,75	R\$ 24.540,00
88	271362-4	CAIXA D'AGUA - EM FIBRA DE VIDRO, DE 5000 LITROS, COM TAMPA	UNIDA DE	13	R\$ 2.545,36	R\$ 33.089,68
89	417384-8	CAIXA D'AGUA - EM POLIETILENO,500 LITROS, COM TAMPA INCLUSA	UNID	8	R\$ 337,06	R\$ 2.696,48
90	199387-9	CAIXA D'AGUA - EM POLIPROPILENO, DE 1.000 LITROS, COM TAMPA	UNID	16	R\$ 534,43	R\$ 8.550,88

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

91	249340-3	CAIXA DE LUZ - EM PVC, ANTICHAMA, MEDINDO 4" X 2", PARA ELETRODUTO	UNID	212	R\$ 4,12	R\$ 873,44
92	297648-0	CAIXA SIFONADA - COM GRELHA REDONDA E PORTA GRELHA, EM PVC, 100 X 50 X 50 MM, PARA ESGOTO	UNIDA DE	62	R\$ 26,54	R\$ 1.645,48
93	162934-4	CAIXA SIFONADA - COM TAMPA E GRELHA REDONDA, DE PVC, DIAMETRO (100X100) MM, DUAS ENTRADAS E UMA SAIDA (50X40) MM	UNIDA DE	87	R\$ 23,31	R\$ 2.027,97
94	219449-0	CAIXA SIFONADA - COM TAMPA E GRELHA REDONDA, EM PVC, DIAMETRO 15X15CM	UNID	72	R\$ 43,01	R\$ 3.096,72
95	.0006433	CANAleta - CANAleta AUTO ADESIVA, 20X10 BR. BRANCA.	UNID	334	R\$ 9,02	R\$ 3.012,68
96	224573-6	CANTONEIRA - DE METAL, MEDINDO 30 CM	UNID	167	R\$ 21,17	R\$ 3.535,39
97	153962-0	CANTONEIRA - DE METAL 12X14	UNID	117	R\$ 11,70	R\$ 1.368,90
98	95027-0	CAPACETE DE PROTECAO - PVC, PADRAO, CONSTRUCAO CIVIL	UNID	18	R\$ 38,90	R\$ 700,20
99	271073-0	CATALIZADOR - COMPOSTO DE RESINA UREA-FORMOL, SOLVENTE ORGANICO, PLASTIFICANTE E ÁGUA, PARA SER UTILIZADO COMO FIXADOR ESMALTE SINTETICO PU, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA UNIDA DE 30 G	UNID	70	R\$ 39,56	R\$ 2.769,20
100	96825-0	CATRACA - CATRACA COMPLETA 25MM 4,30M JOTA	UNID	65	R\$ 95,02	R\$ 6.176,30
101	.0005357	CATRACA - CATRACA COMPLETA 50 MM 3T 9M	UNID	40	R\$ 122,50	R\$ 4.900,00

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

102	237519-2	CHAVE DE FENDA - TIPO FENDA CRUZADA MÉDIA, COM HASTE NIQUELADA EM AÇO VANADIUM FORJADO, CABO EM POLIPROPILENO, PONTA FOSFATIZADA, COM LÂMINA REDONDA PARA PARAFUSOS TIPO FENDA CRUZADA, CROMADA 1/4 X 6"	UNID	97	R\$ 13,34	R\$ 1.293,98
103	185801-7	CHUVEIRO ELETRICO - DE CHUVEIRO PLASTICO COMUM, NA VOLTAGEM 110V, COM CONTROLE DE COM CONTROLE, E POTENCIA DE 3200W, CONTENDO COM MANGUEIRA, SUPORTE PARA CHUVEIRO, NA COR BRANCA, COM ROSCA 3/4 POLEGDA	UNID	58	R\$ 71,45	R\$ 4.144,10
104	.0001371	CILINDRO DE FECHADURA, MATERIAL EM AÇO	UNID	265	R\$ 27,41	R\$ 7.263,65
105	410824-8	CIMENTO PORTLAND - COMPOSTO COM POZOLANA - CP II-Z, COM RESISTENCIA DE 32MPA, CONFORME NORMA NBR-11578, EB-208, MB-1153, SACO COM 50 KG	SACA	5210	R\$ 43,58	R\$ 227.051,80
106	242495-9	COLA - ADESIVA, INCOLOR TIPO SILICONE EMBALAGEM C/ 280G	UNID	213	R\$ 27,48	R\$ 5.853,24
107	.0001671	COLA - DO TIPO ARALDITE, EMBALADO EM TUBO 16 GRAMAS	UNID	190	R\$ 22,12	R\$ 4.202,80
108	288238-8	COLA VEDA CHOQUE - COLA DE ALTA TEMPERATURA 150 G	UNI	47	R\$ 80,98	R\$ 3.806,06
109	433962-2	COLAR DE TOMADA - EM PVC, COM TRAVAS, COM DIAMETRO NOMINAL DE 110MM, SAIDA COM ROSCA DE 110 MM X 3/4", PARA	UNID	20	R\$ 19,38	R\$ 387,60

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

		LIGACAO PREDIAL DE ÁGUA, CONFORME NBR 10930				
110	433966-5	COLAR DE TOMADA - EM PVC, COM TRAVAS, COM DIAMETRO NOMINAL DE 60MM, SAIDA COM ROSCA DE 60 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE ÁGUA, CONFORME NBR 10930	UNID	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
111	.0005385 8	COLAR DE TOMADA - EM PVC, COM TRAVAS, COM DIAMETRO NOMINAL DE 85 MM, SAIDA COM ROSCA DE 85 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE ÁGUA, CONFORME NBR 10930	UNID	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
112	96960-5	COLUNA PARA LAVATORIO - EM LOUCA, NA COR BRANCA, NO TAMANHO PADRAO, COMO SUPORTE DE LAVATORIO	UNID	38	R\$ 134,58	R\$ 5.114,04
113	.0007367	CONECTOR - PERFURANTE, CONDUTOR RIGIDO. MEDIDAS: CONDUTOR PRINCIPAL 16 - 150 MM2 E CONDUTOR DE DERIVACAO 4 - 35 MM2. APLICACAO: CONDUTORES ISOLADOS DE COBRE COM ISOLACAO EM PE (1KV), PARA CONEXOES DE DERIVACAO POR PERFURACAO DO ISOLANTE EM REDES E RAMAIS AEREOS DE BAIXA TENSÃO ATE 1KV.	UNID	670	R\$ 19,12	R\$ 12.810,40
114	.0007368	CONECTOR - PERFURANTE, CONDUTOR RIGIDO. MEDIDAS: CONDUTOR PRINCIPAL 70 - 240 MM2 E CONDUTOR DE DERIVACAO 70 - 240 MM2. APLICACAO:	UNID	450	R\$ 12,28	R\$ 5.526,00

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

		CONDUTORES ISOLADOS DE COBRE COM ISOLACAO EM PE (1KV), PARA CONEXOES DE DERIVACAO POR PERFURACAO DO ISOLANTE EM REDES E RAMAIS AEREOS DE BAIXA TENSAO ATE 1KV.				
115	378720-6	CONECTOR - DE METAL, PARA HASTE DE ATERRAMENTO, DE 1/2 POLEGADA	UNID	350	R\$ 13,50	R\$ 4.725,00
116	.0003449 1	CONECTOR - CONECTOR COM DERIVACAO PERFURANTE - PRINCIPAL: 16 - 70 MM², DERIVACAO: 1,5 - 6 MM	UNID	300	R\$ 9,96	R\$ 2.988,00
117	229788-4	CORDA - DE SEDA, 08 MM, DO TIPO TRANÇADA	KG	85	R\$ 53,19	R\$ 4.521,15
118	121372-5	CORDA - DE SEDA, ESPESSURA DE 6 MM, TIPO TRANCADA	KG	65	R\$ 52,00	R\$ 3.380,00
119	150575-0	CORDA - DE SEDA, MEDINDO 2,5MM DE DIAMETRO, TIPO TRANCADA	KG	63	R\$ 64,06	R\$ 4.035,78
120	374013-7	CORDA 10MM TRANÇADA	KG	110	R\$ 60,85	R\$ 6.693,50
121	254243-9	CORDA 12MM TRANÇADA	KG	163	R\$ 59,28	R\$ 9.662,64
122	231240-9	CORRENTE - PARA CORRENTE PARA MOTOSSERRA 3/8"	UNI	20	R\$ 76,39	R\$ 1.527,80
123	354662-4	CUBA - DE LOUCA, NO FORMATO OVAL, MEDINDO 37,00 X 33,00CM, NA COR BRANCA	UNID	63	R\$ 286,09	R\$ 18.023,67
124	.0001554 2	CUMUEIRA - COM COMPRIMENTO DE 0,63 M, COM LARGURA DE 0,44 M, NA COR CINZA, NO FORMATO ARTICULADA INFERIOR, PARA ATENDER UMA INCLINACAO DE 15 GRAUS	UNIDA DE	800	R\$ 55,37	R\$ 44.296,00

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

125	108639-1	CUMUEIRA - DE BARRO (PRIMEIRA), COM COMPRIMENTO DE 42CM, COM LARGURA DE 24CM, NA COR VERMELHA, NO FORMATO TIPO FRANCESA, PARA ATENDER UMA INCLINACAO DE 90 GRAUS	UNIDA DE	1100	R\$ 5,31	R\$ 5.841,00
126	311490-2	CURVA - 90 GRAUS, EM PVC, TIPO LONGO, COR: MARRON, SOLDABEL, DIAMETRO: 40 MM	UNID	345	R\$ 5,06	R\$ 1.745,70
127	27119-5	CURVA 90 GR CURTA DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5688/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 40 MM, NA COR BRANCA, PARA SE USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	UNID	355	R\$ 3,64	R\$ 1.292,20
128	21799-9	CURVA 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDABEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 25 MM, MARROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE ÁGUA FRIA	UNID	380	R\$ 12,61	R\$ 4.791,80
129	21802-2	CURVA 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDABEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 50 MM, MARROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE ÁGUA FRIA	UNID	345	R\$ 4,53	R\$ 1.562,85
130	177966-4	CURVA 90 GR LONGA DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME ..., COM DIAMETRO NOMINAL DE 100 MM, NA COR MARROM, PARA SER USADA	UNID	345	R\$ 33,91	R\$ 11.698,95

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

		EM PARA SER USADO EM INSTALACAO DE ESGOT				
131	245011-9	DESEMPENADEIRA - DE ACO, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 23CM, PARA APLICACAO DE MASSA CORRIDA	UNID	88	R\$ 19,55	R\$ 1.720,40
132	153088-7	DISCO DE CORTE - DIAMANTADO, 110X20X24D, DO TIPO REFRIGERADO, PARA CORTAR CERAMICA	UNID	77	R\$ 16,32	R\$ 1.256,64
133	439932-3	DISCO DE CORTE - EM INOX, MEDINDO 4.1/2X1/8X7/8 POL, REFORCADO	UNID	152	R\$ 5,61	R\$ 852,72
134	49188-8	DISCO DE DESBASTE - DE FERRO, COM DIAMETRO DE 4.1/2"X1/4X7/8	UNID	122	R\$ 6,03	R\$ 735,66
135	.0005457 7	DISJUNTOR - BIFASICO, 16A	UNID	6	R\$ 47,52	R\$ 285,12
136	.0001840 6	DISJUNTOR - BIFASICO, AMPERAGEM 60A, CURVA C, COMPRIMENTO 80 MM, ALTURA 72 MM, LARGURA 18 MM, DIAMETRO 1.0 CM	UNID	6	R\$ 101,42	R\$ 608,52
137	142637-0	DISJUNTOR - BIPOLAR, DE 15A	UNID	98	R\$ 29,00	R\$ 2.842,00
138	167952-0	DISJUNTOR - BIPOLAR, DE 20A	UNID	78	R\$ 28,15	R\$ 2.195,70
139	142636-2	DISJUNTOR - BIPOLAR, DE 25A	UNID	64	R\$ 28,11	R\$ 1.799,04
140	251738-8	DISJUNTOR - BIPOLAR, DE 30 A	UNID	114	R\$ 73,50	R\$ 8.379,00
141	167953-8	DISJUNTOR - BIPOLAR, DE 35A	UNID	68	R\$ 37,50	R\$ 2.550,00
142	167954-6	DISJUNTOR - BIPOLAR, DE 40A	UNID	78	R\$ 48,78	R\$ 3.804,84
143	167955-4	DISJUNTOR - BIPOLAR, DE 50A	UNID	98	R\$ 55,22	R\$ 5.411,56
144	.0001989 3	DISJUNTOR - DR, BIFASICO, 30A	UNID	21	R\$ 22,92	R\$ 481,32
145	190478-7	DISJUNTOR - MONOFASICO DE 30 A	UNID	25	R\$ 31,63	R\$ 790,75

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

146	255550-6	DISJUNTOR - SIMPLES (UNIPOLAR) DE 25 A	UNID	68	R\$ 28,33	R\$ 1.926,44
147	255551-4	DISJUNTOR - SIMPLES (UNIPOLAR) DE 35 A	UNID	62	R\$ 23,65	R\$ 1.466,30
148	162840-2	DISJUNTOR - SIMPLES (UNIPOLAR), DE 10 A	UNID	78	R\$ 17,45	R\$ 1.361,10
149	156150-2	DISJUNTOR - SIMPLES (UNIPOLAR), DE 15 A	UNID	58	R\$ 21,50	R\$ 1.247,00
150	156151-0	DISJUNTOR - SIMPLES (UNIPOLAR), DE 20 A	UNID	68	R\$ 21,50	R\$ 1.462,00
151	156152-9	DISJUNTOR - SIMPLES (UNIPOLAR), DE 30 A	UNID	68	R\$ 19,90	R\$ 1.353,20
152	184310-9	DISJUNTOR - SIMPLES (UNIPOLAR), DE 40 A	UNID	62	R\$ 32,80	R\$ 2.033,60
153	162841-0	DISJUNTOR - SIMPLES (UNIPOLAR), DE 50 A	UNID	98	R\$ 43,46	R\$ 4.259,08
154	171921-1	DISJUNTOR - TRIPOLAR DE 40 A	UNID	30	R\$ 118,65	R\$ 3.559,50
155	187930-8	DISJUNTOR - TRIPOLAR DE 50A	UNID	135	R\$ 119,43	R\$ 16.123,05
156	158078-7	DISJUNTOR - TRIPOLAR DE 60 A	UNID	15	R\$ 166,80	R\$ 2.502,00
157	156155-3	DISJUNTOR - TRIPOLAR DE 90 A	UNID	10	R\$ 166,80	R\$ 1.668,00
158	165736-4	DOBRADICA - DE LATAO 3", POLIDA	UNID	265	R\$ 5,79	R\$ 1.534,35
159	120871-3	DOBRADICA - DE LATAO, MEDINDO 3.1/2 C/3PCS	UNID	268	R\$ 9,81	R\$ 2.629,08
160	168011-0	ENGATE PLASTICO - FLEXIVEL 1/2", COM 40CM	UNID	105	R\$ 6,80	R\$ 714,00
161	237439-0	ENGATE PLASTICO - FLEXIVEL, COM 60CM	UNID	107	R\$ 8,76	R\$ 937,32
162	100462-0	ENGATE RAPIDO DE COBRE 1/2 POL		86	R\$ 6,58	R\$ 565,88
163	222528-0	ENXADA - EM DE ACO FORJADO, COM TAMANHO TIPO ENXADA ESTREITA, COM CABO DE MADEIRA, TIPO SUL, 1,5	UNID	94	R\$ 61,67	R\$ 5.796,98
164	.0004805	ENXADA - ENXADA LARGA DE 2,5 DE QUALIDADE, COM CABO	UNID	80	R\$ 45,83	R\$ 3.666,40

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT

CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

165	427326-5	ESCADA - DE ALUMINIO, COM 5 DEGRAUS, TESOURA	UNI	6	R\$ 397,00	R\$ 2.382,00
166	407409-2	ESCADA - EM ALUMINIO, MEDINDO 3,39 M ESTENDIDA, COM 12 DEGRAUS, DO TIPO MULTIFUNCIONAL	UNID	20	R\$ 937,25	R\$ 18.745,00
167	341191-5	ESCADA EXTENSIVA - CONFECCIONADA EM ALUMINIO, COM 16 DEGRAUS, 8X1, TOTALMENTE DOBRAVEL, POSSUI DOBRADICAS EM ACO, TRAVA DE SEGURANCA E PES EMBORRACHADOS, ALTURA MAXIMA DE 4,71M	UNID	16	R\$ 740,00	R\$ 11.840,00
168	190025-0	ESMERILHADEIRA - ANGULAR PEQUENA, ELETRICA, PARA DISCO 4.1/2", 127V	UNID	21	R\$ 506,34	R\$ 10.633,14
169	256535-8	ESPUMA - EM POLIURETANO, EXPANSIVA, PARA VEDACAO, 485ML	UNID	207	R\$ 38,83	R\$ 8.037,81
170	.0001025 4	EXTENSAO - ELETRICA, TIPO EXTENSAO ELETRICA MINIMO DE 10M, CABO PP CIRCULAR COM DUPLA ISOLACAO, 1.0MM	UNID	119	R\$ 46,32	R\$ 5.512,08
171	.0001025 4	EXTENSAO - ELETRICA, TIPO EXTENSAO ELETRICA MININO DE 10M, CABO CIRCULAR COM DUPLA ISOLACAO, 2.5MM, COM 3 PINOS	UNI	15	R\$ 29,86	R\$ 447,90
172	272384-0	EXTENSAO - ELETRICA, FLEXIVEL, COM 5 ENTRADAS PARALELAS MINIMO DE 5 AMPERES 3P+T, COM COMPRIMENTO DE 5 METROS, NA BITOLA UNIVERSAL	UNI	50	R\$ 43,06	R\$ 2.153,00
173	235482-9	EXTENSOR - DE ALUMINIO, PARA ROLO DE PINTURA, MEDINDO 2,70M	UNID	62	R\$ 49,35	R\$ 3.059,70

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

174	108527-1	FACA PARA ROCADEIRA - MODELO STHIL FS 160, COM 3 PONTAS, CONFECCIONADA EM ACO-CROMO-VANADIO	UNID	400	R\$ 65,64	R\$ 26.256,00
175	230013-3	FACAO - EM ACO, 18 POLEGADAS, CABO ANATOMICO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, COM BAINHA EM COURO	UNID	20	R\$ 41,88	R\$ 837,60
176	68223-3	FACAO - EM ACO, TAMANHO GRANDE, CABO EM MADEIRA	UNID	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
177	65933-9	FECHADURA - DE ACO INOX, MODELO 2600/71	UNID	209	R\$ 60,05	R\$ 12.550,45
178	312979-9	FILTRO DE LINHA - DE 4 TOMADAS, BIVOLT	UNID	250	R\$ 33,91	R\$ 8.477,50
179	229768-0	FILTRO DE LINHA - PARA EXTENSÃO E DISTRIBUIÇÃO DE CARGA, CONTRA SURTOS DE TENSAO E RUÍDOS, PROTETOR DE REDE ELÉTRICA COM SUPRESSOR DE TRANSIENTES, COM FUSIVEL DE PROTECAO, 06 TOMADAS ELÉTRICAS UNIVERSAIS NEMA 5/ 15R, INTERRUPTOR LIGA / DESLIGA, LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO, POSSUI SISTEMA DE FIXAÇÃO, COM POTENCIA DE POTENCIA DE CARGA DE ALIMENTAÇÃO COM SEGURANÇA, COM QUANTIDADE DE TOMADAS: 6, TIPO DA TOMADA DE SAIDA: TRIPOLAR UNIVERSAL 2P+T, 3X0,75X5,0M 10A	UNID	298	R\$ 57,62	R\$ 17.170,76
180	186446-7	FIO ELETRICO - COBRE, PARALELO 2 X 2,5MM	METRO	3330	R\$ 7,25	R\$ 24.142,50
181	191400-6	FIO ELETRICO - DE COBRE PARALELO, 2X1,5MM	METRO	1000	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

182	231467-3	FIO PARA APARADOR DE GRAMA - EM NYLON, PARA MAQUINA ROCADEIRA	ROLO	250	R\$ 32,57	R\$ 8.142,50
183	161392-8	FITA ADESIVA - CREPE, MEDINDO 48MM X 50MM	UNID	280	R\$ 14,24	R\$ 3.987,20
184	172056-2	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 18MMX20M	UNID	446	R\$ 10,33	R\$ 4.607,18
185	173750-3	FITA VEDAROSCA - FITA VEDA ROSCA 12 MM X 10 M	UNID	196	R\$ 3,56	R\$ 697,76
186	171525-9	FITA VEDAROSCA - FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	UNID	109	R\$ 9,68	R\$ 1.055,12
187	173396-6	FITA ISOLANTE - ANTICHAMA, 19MM X 20M	UNID	80	R\$ 8,90	R\$ 712,00
188	156161-8	FORRO - DE PVC, MEDINDO COMP. 6M X 20CM DE LARG, NA COR BRANCA	UNID	3100	R\$ 31,37	R\$ 97.247,00
189	111521-9	FURADEIRA - DE CARCACA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA (ABS), TIPO DE IMPACTO, MODELO PROFISSIONAL, COM MANDRIL DE 3/8", NA POTENCIA DE 650 WATTS, COM ROTACAO DE 1050 A 1450 RPM, NA VOLTAGEM DE 110/220 V, PESANDO 2,3 KGS, COM CAPACIDADE DE IMPACTO PARA 16800 A 23200 / IPM, COM CARGA	UNID	9	R\$ 347,92	R\$ 3.131,28
190	.00013503	GANCHO - DE AÇO COM OLHAL, CAPACIDADE 1 TON.	UNID	58	R\$ 36,93	R\$ 2.141,94
191	256166-2	GARRAFA TERMICA - TIPO BUJAO, ISOLAMENTO COM ESPUMA DE POLIURETANO E DUPLA CAMADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA ÁGUA, SUCOS, ETC, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	UNID	55	R\$ 44,77	R\$ 2.462,35
192	119725-8	GRAFITE NATURAL CRISTALINO - CONCENTRADO EM PO DE GRAFITE	UNID	198	R\$ 5,50	R\$ 1.089,00

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

		NATURAL, PACOTE COM 25 GRAMAS				
193	189768-3	GRAMPO PARA CABO DE AÇO 1/2 POLEGADA	UNID	109	R\$ 8,18	R\$ 891,62
194	152015-6	HASTE - PARA ATERRAMENTO, BRONZE, COM CONECTOR, 5/8	UNID	350	R\$ 32,16	R\$ 11.256,00
195	233739-8	HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8POL.X2,40M COPPERWELD OU SIMILAR, SEM CONECTOR	UNID	500	R\$ 34,07	R\$ 17.035,00
196	296958-0	IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO A BASE DE LIQUIDO VISCOSO DE EMULSAO ACRILICA, TIPO SIKA TOP, PARA IMPERMEABILIZAR REVESTIMENTOS DE COBERTURA EXPOSTAS, EMBALAGEM GALAO 18 LITROS	UNID.	85	R\$ 157,90	R\$ 13.421,50
197	283175-9	IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO DE CIMENTO LIQUIDO, TIPO VEDACIT, PARA IMPERMEABILIZAR REVESTIMENTOS (PISOS, CONCRETO, ALVENARIA, ETC), NA COR CINZA, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO LATA 18 LITROS	UNID.	140	R\$ 281,73	R\$ 39.442,20
198	341148-6	INTERRUPTOR ELETRICO - DE TERMOPLASTICO, 2 TECLAS, SIMPLES	UNID	206	R\$ 14,77	R\$ 3.042,62
199	156125-1	INTERRUPTOR ELETRICO - DE TERMOPLASTICO, DE COM TOMADAS, 2 POLOS, COM UMA, NA COR CINZA, PLACA+PARAFUSOS+TOMADA, COM 110A/220V, NBR 6527	UNID	300	R\$ 8,86	R\$ 2.658,00

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

200	144938-9	INTERRUPTOR ELETRICO - DE TERMOPLASTICO, SIMPLES, COM 1 TECLA	UNID	236	R\$ 7,05	R\$ 1.663,80
201	17968-0	INTERRUPTOR - EM PLASTICO, BIPOLAR, COM DUAS TECLAS, COM AMPERAGEM DE 20A	UNID	165	R\$ 13,67	R\$ 2.255,55
202	258372-0	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO DE IMBUTIR, COM 1 SECCAO, COM 1 TECLA, COM AMPERAGEM DE COM CAPACIDADE DE CORRENTE DE 10 A, 250 VOLTS	UNID	250	R\$ 9,06	R\$ 2.265,00
203	102553-8	ISOLADOR ELETRICO - DE PVC, COM PREGO, NA MEDIDA (36 X 36) MM, PARA SER USADO EM INSTALACOES ELETRICAS	UNID	650	R\$ 0,80	R\$ 520,00
204	249588-0	JOELHO - DE JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM 90º, COM 25MM	UNID	360	R\$ 2,83	R\$ 1.018,80
205	254779-1	JOELHO - DE PVC, SOLDAVEL, COM 90º, COM 32MM	UNID	255	R\$ 2,04	R\$ 520,20
206	148488-5	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME JOELHO DE 40MM, COM DIAMETRO NOMINAL DE 40MM	UNID	255	R\$ 8,66	R\$ 2.208,30
207	433971-1	JOELHO - EM PVC, ROSCAVEL, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL, DE 90 GRAUS, DE 3/4" BRANCO	UNID	200	R\$ 2,83	R\$ 566,00
208	40575-2	JOGO DE CHAVE - FIXA COMBINADA, DE ACO, NIQUELADA, ESCALA DE < 6 A 22 >MM, COM 17 PECAS	UNIDA.	23	R\$ 172,00	R\$ 3.956,00
209	.0002535	KIT CAVALETE PVC COM REGISTRO3,4 POLEGADA	UNID	100	R\$ 373,05	R\$ 37.305,00
210	.0001674	KIT PARA BANHEIRO - DE LOUCA, COM PIA, COLUNA PARA PIA E VASO SANITARIO	UNI	51	R\$ 280,82	R\$ 14.321,82

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

211	.0007089	LÂMINA DE SERRA - LÂMINA DE SERRA - TIPO MANUAL, DE ACO RAPIDO	UNID	150	R\$ 10,21	R\$ 1.531,50
212	.0001920 7	LAMPADA - BULBO HP SOQUETE E-40 LED 50 W BIVOLT FLUXO LUMINOSO 4250 LM, TEMP. DE COR 6500 K, EFICIENCIA 85 LM/W, FATOR DE POTENCIA 0.50	UNID	550	R\$ 72,64	R\$ 39.952,00
213	.0006202	LAMPADA - LAMPADA HIGH LED TKL 27 W	UNID	955	R\$ 20,72	R\$ 19.787,60
214	.0003861 4	LAMPADA - LAMPADA LED COMPACTA, POTENCIA DE 40 W BIVOLT	UNID	600	R\$ 69,27	R\$ 41.562,00
215	.0006202	LAMPADA - LAMPADA LED, BULBO, POTENCIA DE 30W BIVOLT 6500K	UNID	700	R\$ 67,22	R\$ 47.054,00
216	.0002786 8	LAMPADA - LAMPADA LED, BULBO, POTENCIA DE 20W BIVOLT 6500K	UNID	700	R\$ 53,00	R\$ 37.100,00
217	417505-0	LAMPADA - LED TKL 9 W	UNID	922	R\$ 12,48	R\$ 11.506,56
218	178792-6	LAMPADA FLUORESCENTE - COMPACTA 45W 110/220V	UNID	705	R\$ 43,50	R\$ 30.667,50
219	15961-1	LAMPADA FLUORESCENTE - COMPACTA 84W 110/220v	UNID	1010	R\$ 102,50	R\$ 103.525,00
220	403072-9	LAVADORA DE ALTA PRESSAO - PRESSÃO DE 1520 LIBRAS, VAZÃO MININA DE 330 L/H, COM TENSÃO 110 VOLTS, ACOMPANHA TUBEIRA, PISTOLA, MANGUEIRA E ACESSORIOS - COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A STHIL	UNI	23	R\$ 1.409,23	R\$ 32.412,29
221	61221-9	LIMA - DE ACO TEMPERADO, 6", CHATA/FINA	UNI	100	R\$ 15,87	R\$ 1.587,00
222	.0001007 5	LIMA - DE ACO, MEDINDO 18", MODELO GROSA	UNID	6	R\$ 23,89	R\$ 143,34
223	150837-7	LIMA - FERRO, 10", REDONDA	UNID	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

224	312049-0	LIMPA CONTATO - LIMPEZA DE CONTATOS ELETRO-ELETRONICOS PLACAS E COMPONENTES, TUBO SPRAY COM CANUDO EXTENSOR, CONTENDO 300ML	UNID	263	R\$ 16,23	R\$ 4.268,49
225	344762-6	LIXAS - FERRO, PARA LIXAR FERRO, MADEIRA	UNID	1510	R\$ 2,96	R\$ 4.469,60
226	198250-8	LONA PLASTICA - EM POLIETILENO, NA COR PRETA, COM ESPESSURA DE 200 MICRA, ROLO, 6(LAG)X100(COMP)	M2	4550	R\$ 1,94	R\$ 8.827,00
227	383497-2	LONA PLASTICA - EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, NA COR PRETA, PARA PROTECAO, MEDINDO 4,0 M X 150 MICRAS	M2	1650	R\$ 1,44	R\$ 2.376,00
228	288723-1	LUMINARIA - DO TIPO PAFLON REDONDO, DE USO INTERNO, COM BASE E-27, CORPO EM PORCELANA NA COR BRANCO,110/220W	UNID	565	R\$ 9,69	R\$ 5.474,85
229	300304-3	LUVA - CONFECCIONADA EM PVC MARROM, DIAMETRO: 50 MM, ENCAIXE TIPO DE CORRER	UNID	365	R\$ 27,55	R\$ 10.055,75
230	.0003843	LUVA - CONFECCIONADO EM PVC, COM ENCAIXE DE 32MM, SOLDAVEL	UNID	255	R\$ 3,32	R\$ 846,60
231	254783-0	LUVA - CONFECCIONADO EM PVC, SOLDAVEL, COM DIAMETRO DE 25MM, COM ENCAIXE TIPO SOLDAVEL	UNID	415	R\$ 1,93	R\$ 800,95
232	244472-0	LUVA DE CORRER DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5688/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 100 MM, COM DOIS ANEIS DE BORRACHA, NA COR	UNID	325	R\$ 7,55	R\$ 2.453,75

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

		BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL				
233	2556-9	LUVA DE CORRER PVC C/ BOLSAS JE - EM PVC RIGIDO INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA ELASTICA, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 10351 E PADRONIZADO NA NBR 9815, COM DIAMETRO NOMINAL DE 75 MM, COM DIAMETRO EXTERNO DE 85 MM	UNID	20	R\$ 8,80	R\$ 176,00
234	441388-1	LUVA DE PROTECAO - EM COURO DE VAQUETA, COSTURADA EM LINHA DE NYLON, REFORCADA NAS PONTAS DOS DEDOS, COM ELASTICO NO PUNHO, CANO LONGO, PARA PROTECAO INDIVIDUAL	UNID	230	R\$ 27,85	R\$ 6.405,50
235	63531-6	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PACOTE AOS PARES	PAR	395	R\$ 7,04	R\$ 2.780,80
236	422127-3	LUVA PARA LIMPEZA - EM BORRACHA DE LATEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, EMBALADA EM PACOTE AOS PARES	PAR	795	R\$ 11,00	R\$ 8.745,00

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

237	223518-8	LUVA PARA LIMPEZA - EM LATEX, TAMANHO MEDIO, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, EMBALADA EM PACOTE AOS PARES	PAR	795	R\$ 6,18	R\$ 4.913,10
238	27156-0	LUVA SIMPLES DE PVC P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5688/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 40 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	UNID	360	R\$ 2,25	R\$ 810,00
239	27157-8	LUVA SIMPLES DE PVC P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5688/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 50 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	UNID	335	R\$ 3,80	R\$ 1.273,00
240	336739-8	LUVA - EM PVC, BRANCA, DE REDUCAO, COM DIAMETRO 1 POLX 3/4 POL, COM ROSCA INTERNA	UNID	100	R\$ 1,93	R\$ 193,00
241	162820-8	MACACO - DE ACO CARBONO, COM CAPACIDADE PARA 14 TONELADAS, TIPO GARRAFA	UNI	32	R\$ 339,40	R\$ 10.860,80
242	277781-9	MANGUEIRA - DE POLIETILENO TRANCADA, COM DIAMETRO DE 1/2 POLEGADAS	METRO	1230	R\$ 6,27	R\$ 7.712,10
243	274575-5	MANGUEIRA - DE PVC, COM DIAMETRO DE 1", PARA FIACAO ELETRICA, CORRUGADA	METRO	1470	R\$ 2,13	R\$ 3.131,10
244	274573-9	MANGUEIRA - DE PVC, COM DIAMETRO DE 3/4", PARA	METRO	1670	R\$ 2,96	R\$ 4.943,20

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

		FIACAO ELETRICA, CORRUGADA				
245	274927-0	MANGUEIRA - TIPO JARDIM, EM PLASTICO, DIAMETRO DE 1/2", COM COMPRIMENTO DE 30 METROS	UNIDA.	64	R\$ 83,00	R\$ 5.312,00
246	40103-0	MARTELO - MARTELO DE UNHA COM IMA, CABO VERMELHO/AMARELO	UNID	41	R\$ 31,48	R\$ 1.290,68
247	168444-2	MARTELO - SIMPLES, PESANDO 500G, COM 23MM, COM CABECA DE ACO FORJADO A CABO DE MADEIRA	UNID	40	R\$ 47,89	R\$ 1.915,60
248	170477-0	MASSA ACRILICA - RESINA ACRILICA, ADITIVOS, SOLVENTE, REVESTIMENTO, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, EM GALAO, 18 LITROS	UNID.	125	R\$ 86,98	R\$ 10.872,50
249	194130-5	MASSA CORRIDA - BASE ACRILICA PARA TEXTURA, NA COR BRANCA (LATA 18 LITROS) COR BRANCA	LATA	112	R\$ 76,10	R\$ 8.523,20
250	176656-2	MASSA DE VEDACAO - VEDAFLEX 1000 OU SIKA FLEX 1A, PARA SER USADO EM AREAS CONTRA VAZAMENTOS	UNIDA.	112	R\$ 14,77	R\$ 1.654,24
251	23978-0	MASSA PARA CALAFETAR - PARA CALAFETAR TELHAS, EMBALADA EM CAIXA DE 350 GR	CX	127	R\$ 23,90	R\$ 3.035,30
252	150766-4	MASSA VEDANTE - RESINA EPOXI E CARGAS MINERAIS, PARA VEDAR VAZAMENTOS EM CANOS, CALHAS E ETC, EMBALADO EM TUBO COM 200G	UNIDA.	157	R\$ 24,36	R\$ 3.824,52
253	417437-2	MOTOBOMBA - MOTOBOMBA CENTRO 3/7 0.75CV 220V/60HZ	UNID	29	R\$ 1.329,55	R\$ 38.556,95

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

254	.0005283	MOTOBOMBA - MOTOBOMBA MF MBI 11 26 1CV 127/220V	UNID	29	R\$ 1.762,90	R\$ 51.124,10
255	.0006049	MOTOSSERRA - COM MOTOR A GASOLINA OU GASOLINA/OLEO, COM POTENCIA DE NO MINIMO 16 POLEGADAS E MS 170.	UNID	4	R\$ 1.100,83	R\$ 4.403,32
256	429244-8	OCULOS DE PROTECAO - CARBOGRAFITE, AMPLA VISA0, LENTE UNICA COM PROTETOR SUPERIOR E LATERAL INTERNA EM UMA SO PECA, A LENTE INCOLOR, TAMANHO PADRAO	UNID	185	R\$ 13,60	R\$ 2.516,00
257	282020-0	PAPELEIRA - EM POLIETILENO(PLASTICO), DE FIXACAO EXTERNA EM PAREDE COM PRATELEIRA PORTA OBJETO, MEDINDO (150 X 170 X 90MM), NO FORMATO ARREDONDADO PARA ACOMODAR ROLO DE PAPEL HIGIENICO DE ATE 60 METROS ACOMPANHADA DE ROLETE, NA COR BRANCA	UNID	94	R\$ 42,15	R\$ 3.962,10
258	221644-2	PARAFUSADEIRA - FURADEIRA, COM CORPO EXTERNO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BATERIA 12 VOLTS, TIPO PISTOLA, COM CONTROLE DE TORQUE AJUSTÁVEL, TORQUE MÁXIMO DE 21 NM, MANDRIL MEDINDO 3/8 " " SEM CHAVES, NA VOLTAGEM DE 12 V, ROTACAO DE 0 A 450 / 0-1.400 RPM, CAPACIDADE EM AÇO DE 10 MM, MADEIRA DE 25MM E CONCRETO DE 10 MM, PESO MINIMO DE 4,4 KG DE PESO BRUTO E 1,8 KG DE PESO	UNID	10	R\$ 502,86	R\$ 5.028,60

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

		LIQUIDO, 100% ROLAMENTADA, COM CARREGADOR BIVOLT DE 1 (UMA) HORA, 2 (DUAS) BATERIAS DE 12 V, PONTA DUPLA PARA PARAFUSAR E MALETA PARA ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO				
259	405004-5	PARAFUSO PARA MADEIRA - DE ACO GALVANIZADO, CABECA CHATA COM FENDA CRUZADA, TIPO ROSCA SOBERBA, MEDINDO 3X5	UNID	2280	R\$ 0,11	R\$ 250,80
260	.00016925	PECA DE REPOSICAO PARA MOTOSERRA - DO TIPO SABRE, 3/8, COM 42 DENTES, PARA MOTOSSERRA	UNI	5	R\$ 298,29	R\$ 1.491,45
261	416948-4	PECA DE REPOSICAO PARA MOTOSERRA - LIMA REDONDA 200X4,0M M PARA MOTOSSERRA 192T, REF: 5605-771-4006.	UNI	100	R\$ 14,97	R\$ 1.497,00
262	.0002923	PECA DE REPOSICAO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA - DO TIPO REFIL AP 200	UNID	130	R\$ 40,71	R\$ 5.292,30
263	386194-5	PECA DE REPOSICAO PARA ROCADEIRA - CABECOTE CORTE, PARA ROCADEIRA SUPERCUT 20-2	UNID	447	R\$ 122,09	R\$ 54.574,23
264	315425-4	PECA DE REPOSICAO PARA ROCADEIRA - FIO DE CORTE REDONDO 2,4MM, PARA ROCADEIRA	METRO	8959	R\$ 0,92	R\$ 8.242,28
265	163849-1	PECAS DE REPOSICAO - RODIZIO GIRATORIO 4"	UNID	96	R\$ 44,49	R\$ 4.271,04
266	257041-6	PEDRA BRITADA - CAMADA DRENANTE DE BRITA, PARA SER UTILIZADA NA CONSTRUCAO	TONELA DA	361	R\$ 205,91	R\$ 74.333,51

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

267	65622-4	PERNEIRA DE PROTECAO - COURO, PADRAO	PAR	75	R\$ 25,20	R\$ 1.890,00
268	146264-4	PIA PARA COZINHA - DE ACO INOX, COM 1 CUBA MEDINDO 150X52	UNID	31	R\$ 321,00	R\$ 9.951,00
269	73937-5	PIA PARA COZINHA - DE MARMORE SINTETICA, COM 02 CUBA, MEDINDO 2,00 X 0,60 M, PARA LAVAR LOUCAS	UNIDA DE	14	R\$ 362,77	R\$ 5.078,78
270	27596-4	PINCEL - DE SINTETICO, DE MADEIRA, 3"	UNID	104	R\$ 10,66	R\$ 1.108,64
271	127133-4	PISO CERAMICO - AZULEJO - MEDINDO (34X60) CM, CX COM 2.0 PEI3 APRESENTANDO ACABAMENTO C/BRILHO, ABSORCAO DE ÁGUA MAIOR QUE 6%, EMBALADO EM CX DE PAPELAO, C/APRESENTACAO DO SELO INMETRO	METRO S	2600	R\$ 31,13	R\$ 80.938,00
272	.0006766	PISO CERAMICO - PARA SER APLICADO EM LOCAL PUBLICO(PEI5), MEDINDO (45X45) CM, APRESENTANDO ACABAMENTO C/BRILHO, ABSORCAO DE AGUA MAIOR QUE 6%, EMBALADO EM CX DE PAPELAO, C/APRESENTACAO DO SELO INMETRO	METRO S	2350	R\$ 32,66	R\$ 76.751,00
273	.0005121	PLUG - PLUG ANGULAR 2P+T 20A 250V	UNID	265	R\$ 9,24	R\$ 2.448,60
274	.0002692	PLUG - PLUG MACHO 2P+T 10A 250V BR.	UNID	270	R\$ 6,19	R\$ 1.671,30
275	143651-1	PLUG - PLUG TIPO FEMEA, 2P	UNID	265	R\$ 5,35	R\$ 1.417,75
276	390607-8	PONTA ROTATIVA - OXIDO DE ALUMINIO, EM EQUIPAMENTOS DE RETIFICA, PONTA MONTADA A-21	UNID	31	R\$ 7,24	R\$ 224,44
277	390605-1	PONTA ROTATIVA - OXIDO DE ALUMINIO, EM	UNID	31	R\$ 5,55	R\$ 172,05

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

		EQUIPAMENTOS DE RETIFICA, PONTA MONTADA A-34				
278	390609-4	PONTA ROTATIVA - OXIDO DE ALUMINIO, EM EQUIPAMENTOS DE RETIFICA, PONTA MONTADA A- 11	UNID	31	R\$ 5,67	R\$ 175,77
279	390608-6	PONTA ROTATIVA - OXIDO DE ALUMINIO, EM EQUIPAMENTOS DE RETIFICA, PONTA MONTADA A-03	UNID	31	R\$ 5,67	R\$ 175,77
280	390604-3	PONTA ROTATIVA - OXIDO DE ALUMINIO., EM EQUIPAMENTOS DE RETIFICA, PONTA MONTADA B-041	UNID	31	R\$ 5,54	R\$ 171,74
281	51385-7	PORCA - DE FERRO, DO TIPO SEXTAVADA, COM BITOLA DE 1/2"	UNI	2000	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00
282	183338-3	PORTA - LISA DE MADEIRA COM ALMOFADA, 1º 0,90 CM	UNID	95	R\$ 286,15	R\$ 27.184,25
283	403337-0	PORTA DE MADEIRA - MADEIRA MACICA, MEDINDO 0,70X2,10M, COM 3CM DE ESPESSURA	UND	15	R\$ 225,00	R\$ 3.375,00
284	276259-5	PORTA DE MADEIRA - MISTA, 1º 0,80 CM, TIPO ALMOFADAS, COM GRADE	UNID	95	R\$ 237,00	R\$ 22.515,00
285	424586-5	PORTA DE MADEIRA - MISTA, 1º 0,90 CM, MACICA COM ALMOFADAS	UNID	110	R\$ 235,00	R\$ 25.850,00
286	20940-6	PREGO COM CABECA - EM ACO, MEDINDO 15X15	KG	510	R\$ 28,20	R\$ 14.382,00
287	21927-4	PREGO COM CABECA - EM ACO, MEDINDO 18X30	KG	625	R\$ 27,67	R\$ 17.293,75
288	.00014056	PREGO COM CABECA - EM ACO, MEDINDO 26X72	PACOTE	1000	R\$ 38,63	R\$ 38.630,00
289	433936-3	PREGO COM CABECA - EM ACO, MEDINDO 19X36	KG	655	R\$ 27,23	R\$ 17.835,65

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

290	330535-0	PREGO COM CABECA - EM ALUMINIO PARA TELHA COM BORRACHA DE VEDACAO, 18X27/30	500 G	885	R\$ 30,11	R\$ 26.647,35
291	.0009915	PREGO COM CABECA - EM FERRO, MEDINDO 25X72	KG	800	R\$ 28,59	R\$ 22.872,00
292	.0006411	PROTETOR AUDITIVO - EM ESPUMA REVESTIDO COM VINIL\, FORMATO DE CONCHA\, ATENUACAO MINIMA DE 24 DB\, CONSTITUICAO INTERNA EM ESPUMA\, CONSTITUICAO EXTERNA EM VINIL\, KIT COM DUAS ALMOFADAS INTERNAS DE ESPUMA E DUAS EXTERNAS EM VINIL COM MANUAL DE OPERACAO EM PORTUGUES	UNID	235	R\$ 20,45	R\$ 4.805,75
293	147401-4	PULVERIZADOR - MANUAL, BOMBA COM REVESTIMENTO EM PLASTICO, ALAVANCA EM METAL COM PROTETOR PLASTICO PARA BOMBIAMENTO, BICO 04 BICOS PULVERIZADORES, INTERLIGADO COM COM FIXACAO DE PRESILHA METALICA, COM SUCCAO ATRAVES DE COMPRESSAO, ALCA PRESENTE, CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UNID	32	R\$ 481,96	R\$ 15.422,72
294	.00037290	PULVERIZADOR - MANUAL, EM POLIETILENO, 1 LITRO, CORPO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA, BICO PULVERIZADOR REGULAVEL	UND	220	R\$ 30,66	R\$ 6.745,20

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

295	142097-6	PULVERIZADOR AGRICOLA - TIPO MANUAL, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, COM BOMBA REVESTIMENTO EM PLASTICO, COM BICO PLASTICO, COM EXTENSAO DE MANGUEIRA PLASTICA, INTERLIGADO COM FIXACAO DE PRESILHA METALICA	UNI	345	R\$ 61,45	R\$ 21.200,25
296	334948-9	RALO CONICO MONTADO COM GRELHA - QD. EM PVC, 9,4X9,4CM, PARA SER USADO EM BANHEIROS	UNID	74	R\$ 15,06	R\$ 1.114,44
297	313817-8	RALO PARA PIA - IMPEDIR QUE RESTOS DE ALIMENTOS OBSTRUAM O RALO DE PIA, RALO EM ACO INOX, HIGIENICO E COM BOA DURABILIDADE	UNID	75	R\$ 16,92	R\$ 1.269,00
298	407720-2	REATOR - TIPO ELETROMAGNETICO, PARA UMA LAMPADA DE VAPOR DE SODIO, DE 250 W, TENSAO DE 220 V, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,94	UNID	400	R\$ 102,35	R\$ 40.940,00
299	373341-6	REATOR COM IGNITOR - TIPO ELETROMAGNETICA, COM PARTIDA RAPIDA, COM FATOR DE POTENCIA ALTO, COM CAPACIDADE PARA 400 WATS, PARA SER UTILIZADO EM REFLETORES	UNID	400	R\$ 125,46	R\$ 50.184,00
300	.00055269	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO - TIPO ENROLADO COM AL, 250 W 220 V EXTERNO COM SELO INMETRO	UNID	400	R\$ 129,95	R\$ 51.980,00
301	103897-4	REBITE - EM FERRO, DE NUMERO 03, NO FORMATO CILINDRICO.	UNIDA.	6700	R\$ 0,10	R\$ 670,00

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

302	103898-2	REBITE - EM FERRO, DE NUMERO 04, NO FORMATO CILINDRICO.	UNIDA.	6650	R\$ 0,16	R\$ 1.064,00
303	.00019213	REFLETOR - DE LED 10 W BIVOLT IP 65, TEMPERATURA DA COR 6.500 K, FLUXO LUMINOSO SUPERIOR A 600 LM	UNID	502	R\$ 43,65	R\$ 21.912,30
304	.00019214	REFLETOR - DE LED 20 W BIVOLT IP 65, TEMPERATURA DA COR 6.500 K, FLUXO LUMINOSO SUPERIOR A 1.500 LM	UNID	500	R\$ 40,20	R\$ 20.100,00
305	.00019216	REFLETOR - DE LED 30 W IP 65, TEMPERATURA DA COR 6.500 K, FLUXO LUMINOSO SUPERIOR A 1.750 LM	UNID	500	R\$ 101,10	R\$ 50.550,00
306	.00030631	REFLETOR - DO TIPO REFLETOR LED SLIM, 100W, PROTECAO IP66, BIVOLT, 14000IM, 1,5KG, 280X290MM.	UNID	400	R\$ 310,02	R\$ 124.008,00
307	.00030632	REFLETOR - DO TIPO REFLETOR LED SLIM, 200W, PROTECAO IP66, BIVOLT	UNID	500	R\$ 392,30	R\$ 196.150,00
308	431074-8	REGISTRO - DE PRESSAO, DIAMETRO DE 25MM, SOLDABEL.	UNID	145	R\$ 9,78	R\$ 1.418,10
309	48287-0	REGISTRO DE ESFERA DE PVC - EM PVC, ROSCAS EXTERNAS COM JUNTA DNR 3/4~, ROSCAS CONFORME PADRONIZACAO NBR 6414, ACIONAMENTO POR RAPIDO, PARA SER UTILIZADA NO CAVALETE DE PVC RIGIDO, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO DE ÁGUA POTAVEL	UNID	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
310	255760-6	REGISTRO DE GAVETA - EM METAL COM CANOPLA	UNID	155	R\$ 85,95	R\$ 13.322,25

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

311	382528-0	REGISTRO DE GAVETA - EM METAL, MEDINDO 3/4.	UNID	118	R\$ 43,36	R\$ 5.116,48
312	.0005298	REGISTRO ESFERA - EM PVC SOLDABEL DE 25 MM	UNID	160	R\$ 9,74	R\$ 1.558,40
313	.0004711	REGISTRO ESFERA - EM PVC SOLDABEL DE 50MM	UNID	160	R\$ 27,05	R\$ 4.328,00
314	.0001438 5	REGISTRO - DE GAVETA, COM VOLANTE, BOLSA - BOLSA, EM FERRO FUNDIDO, DE 110 MM	UNID	6	R\$ 593,50	R\$ 3.561,00
315	.0001438 3	REGISTRO - DE GAVETA, COM VOLANTE, BOLSA - BOLSA, EM FERRO FUNDIDO, DE 60 MM	UNID	10	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
316	.0001438 4	REGISTRO - DE GAVETA, COM VOLANTE, BOLSA - BOLSA, EM FERRO FUNDIDO, DE 85 MM	UNID	6	R\$ 657,00	R\$ 3.942,00
317	.0001437 9	REGISTRO - DE GAVETA, COM VOLANTE, FLANGE X FLANGE, EM FERRO FUNDIDO, DE 150 MM	UNID	6	R\$ 769,90	R\$ 4.619,40
318	.0002388 7	REJUNTE - EPOXI, NA COR BRANCO - SACO 1KG	SACO 1 KG	200	R\$ 11,31	R\$ 2.262,00
319	44786-2	RELE ELETRICO - EM PLASTICO, TIPO FOTOELETRICO, COM BASE, DE 1000 WATTS, COM 220 VOLTS	UNID	300	R\$ 34,92	R\$ 10.476,00
320	18104-8	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO - 055B COM CAPACIDADE DE 4.600 W, EM 220 V	UNID	110	R\$ 23,41	R\$ 2.575,10
321	401672-6	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO - RESISTENCIA PARA CHUVEIRO PLASTICO COMUM DE NIQUEL, COM CAPACIDADE DE 3.200W, 055	UNID	83	R\$ 20,00	R\$ 1.660,00
322	290312-1	ROCADEIRA PARA JARDINAGEM - ROCADERA FS 120 GSB 230-2	UNID	30	R\$ 1.626,77	R\$ 48.803,10

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

323	150331-6	RODA - EM ACO E PLASTICO, RG 50, SEM FREIO, RODIZIO	UNID	142	R\$ 14,00	R\$ 1.988,00
324	183089-9	RODA - EM ACO E PLASTICO, RG 75, SEM FREIO, RODIZIO	UNID	142	R\$ 20,50	R\$ 2.911,00
325	80638-2	ROLDANA - DE FERRO, DO TIPO -V, COM DIAMETRO DE 2"	UNID	42	R\$ 29,26	R\$ 1.228,92
326	79973-4	ROLDANA - DE FERRO, DO TIPO -V, COM DIAMETRO DE APROX. 3"	UNID	42	R\$ 63,17	R\$ 2.653,14
327	45201-7	ROLETE PARA PAPEL HIGIENICO - DE PLASTICO, PARA SER UTILIZADA EM PAPELEIRAS BANHEIRO	UNID	81	R\$ 4,58	R\$ 370,98
328	150507-6	ROLO DE LA PARA PINTURA - LA PURA, DE 23/1320	UNID	155	R\$ 42,16	R\$ 6.534,80
329	60736-3	ROLO PARA PINTURA - DE ESPUMA, DE 10CM, COM CABO DE PLASTICO	UNID	150	R\$ 7,09	R\$ 1.063,50
330	25004-0	SELADOR ACRILICO - PRODUTO A BASE DE EMULSAO ACRILICA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, ETC, PARA USO EM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, USADA PARA DAR ACABAMENTO SELANTE, NA COR BRANCA, EMBALADA EM GALAO DE 18 LITROS	UNID.	115	R\$ 91,78	R\$ 10.554,70
331	.0004461	SELIM 90 GR - EM PVC, SELIM COLETOR DE ESGOTO 150MM X 100MM X 90 GRAUS, COR MARROM, COM DUAS TRAVAS E ANEL DE VEDACAO	UNID	100	R\$ 37,64	R\$ 3.764,00
332	115726-4	SELO MECANICO - PARA BOMBA HIDRAULICA, MARCA REGINOX, 1 3/8 POLEGADA VITON	UNID	20	R\$ 242,90	R\$ 4.858,00
333	115719-1	SELO MECANICO - PARA BOMBA HIDRAULICA, MARCA REGINOX, 3/4 POLEGADA VITON	UNID	20	R\$ 44,25	R\$ 885,00

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

334	422317-9	SENSOR DE PRESENÇA DE TETO - MICROCONTROLADA (BIVOLT AUTOMATICO)	UNID	127	R\$ 61,15	R\$ 7.766,05
335	420280-5	SERRA CIRCULAR - DE METAL, MEDINDO 110X20X24D	UNID	49	R\$ 647,50	R\$ 31.727,50
336	312407-0	SERRA ELETRICA - SERRA MARMORE, 4 3/8	UNI	10	R\$ 411,93	R\$ 4.119,30
337	.0005301	SIFAO - SANFONADO, FLEXÍVEL UNIVERSAL	UNID	156	R\$ 14,03	R\$ 2.188,68
338	359595-1	SOQUETE - EM LOUCA, TAMANHO UNIVERSAL, ROSCA E-27, MATERIAL INTERNO EM COBRE, PARA TENSÃO 220V, 60HZ, COM CAPACIDADE DE CONDUÇÃO DE 10A,	UNID	210	R\$ 11,21	R\$ 2.354,10
339	43714-0	SUPORTE PARA ROLO PARA PINTURA - DE 23CM	UNID	75	R\$ 8,72	R\$ 654,00
340	177762-9	TAMPAO DE PVC - PARA ÁGUA FRIA, 3/4", BRANCO	UNID	100	R\$ 9,62	R\$ 962,00
341	220327-8	TE - EM PVC, SOLDÁVEL, 25MM.	UNID	415	R\$ 3,11	R\$ 1.290,65
342	.0004076	TE DE REDUÇÃO - PVC BB (BOLSA X BOLSA), COM DIÂMETRO DE REDUÇÃO DE 110 MM X 60MM	UNID	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00
343	345548-3	TELHA - ONDULADA, MEDINDO 4 MM X 2,45 X 0,55 (SUPERIOR OU EQUIVALENTE A ETERNIT)	UNID	6760	R\$ 30,26	R\$ 204.557,60
344	153905-1	TELHA - DE BARRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	UNID	8250	R\$ 5,41	R\$ 44.632,50
345	414909-2	TESOURA PARA PODA DE MUDAS COM CORTE PRECISO	UNID	42	R\$ 99,45	R\$ 4.176,90
346	31338-6	TIJOLO - DE BARRO, MEDINDO 15X25CM, DO TIPO CONVENCIONAL, COM 6 FUROS	UNID	81000	R\$ 0,83	R\$ 67.230,00
347	285834-7	TIJOLO - DE BARRO, MEDINDO 10,00X20,00CM,	UNID	65000	R\$ 0,79	R\$ 51.350,00

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

		DO TIPO CONVENCIONAL, COM 8 FUROS				
348	81452-0	TINTA - AUTOMOTIVA PRIMER UNIVERSAL, NA COR CINZA, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO, PARA PINTURA DE LATARIA DE VEICULO 3,6L	LITRO	149	R\$ 77,47	R\$ 11.543,03
349	177048-9	TINTA ACRILICA - NA COR AZUL (COR AZUL) 18 L	LATA	127	R\$ 83,00	R\$ 10.541,00
350	290407-1	TINTA ACRILICA - NA COR VERDE LATA 18 LITROS	LATA	122	R\$ 86,00	R\$ 10.492,00
351	197056-9	TINTA ACRILICA - S/B ACRILICA NA COR BRANCO GELO 18 LT INTERNA/EXTERNA	GALÃO	155	R\$ 294,75	R\$ 45.686,25
352	171346-9	TINTA ACRILICA - S/B BRANCA LATAO 18 LT INTERNA/EXTERNA	GALÃO	115	R\$ 327,63	R\$ 37.677,45
353	.0002284 4	TINTA VERNIZ ACRILICO PARA TIJOLO NATURAL OU CONCRETO APARENTE LATA 3,6 LITROS	LATA	69	R\$ 49,86	R\$ 3.440,34
354	196587-5	TOMADA - DE EMBUTIR, PARA EQUIPAMENTOS ELETRICOS, EM TERMOPLAST, 2P+T, 20A, BRANCA	UNID	307	R\$ 8,01	R\$ 2.459,07
355	429773-3	TOMADA - DE IMBUTIR, 2P+T, 20 A, 250 V, COM ESPELHO E PARAFUSOS	UNID	100	R\$ 6,08	R\$ 608,00
356	391708-8	TOMADA - DE SOBREPOR, 3P+T, UNIVERSAL, COM PLUG TETRAPOLAR, DE 10A, PLACA DE 250V	UNID	100	R\$ 26,47	R\$ 2.647,00
357	24409-0	TORNEIRA - DE METAL (ESFERA), COM ENCAIXE EM ROSCA, TENDO O ENCAIXE A BITOLA DE 1/2 POLEGADA, COM BITOLA PARA VAZAO DE ÁGUA DE 1/2 POLEGADA	UNID	115	R\$ 13,00	R\$ 1.495,00

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

358	31804-3	TORNEIRA - DE METAL (ESFERA), COM ENCAIXE EM ROSCA, TENDO O ENCAIXE A BITOLA DE 3/4 POLEGADA, COM BITOLA PARA VAZAO DE ÁGUA DE 1/2 POLEGADA	UNID	135	R\$ 84,00	R\$ 11.340,00
359	162810-0	TORNEIRA - DE METAL TIPO LATERAL, PARA COZINHA	UNID	119	R\$ 10,01	R\$ 1.191,19
360	240072-3	TORNEIRA - DE METAL, BICA MOVEL, PAREDE, DIAMETRO 3/4", PARA PIA	UNID	109	R\$ 108,64	R\$ 11.841,76
361	163661-8	TORNEIRA - DE METAL, PARA LAVATORIO	UNID	157	R\$ 69,95	R\$ 10.982,15
362	185518-2	TORNEIRA - DE METAL, TIPO BICO DE PATO PARA PIA	UNID	185	R\$ 69,79	R\$ 12.911,15
363	150341-3	TORNEIRA PARA FILTRO, ALAVANCA MANUAL BR/AZ, PARA SER INSTALADA EM FILTRO	UNID	145	R\$ 6,03	R\$ 874,35
364	152521-2	TORNEIRA PLASTICA - EM PLASTICO, DO TIPO COM ROSCA 1/2 PARA JARDIM	UNIDA DE	195	R\$ 5,23	R\$ 1.019,85
365	.0001679	TRELICA - DE FERRO, 6MM X 4,2MM X 4,2MM. 12 METROS	UNID	675	R\$ 136,66	R\$ 92.245,50
366	71552-2	TRENA - DE ACO, DO TIPO SIMPLES, MEDINDO 5M COM TRAVA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA	UNID	75	R\$ 20,15	R\$ 1.511,25
367	151353-2	TUBO - EM PVC, 25MM BARA 6 M	UNID	320	R\$ 25,20	R\$ 8.064,00
368	.0001977 6	TUBO - EM PVC, PBA, COM DIAMETRO DE 85 MM 6M	UNID	50	R\$ 134,50	R\$ 6.725,00
369	220333-2	TUBO - PVC, 50MM, MARRON, VARA COM 6 METROS, SOLDAVEL	UNID	265	R\$ 85,09	R\$ 22.548,85
370	153516-1	TUBO - TUBO EM PVC PARA ESGOTO, 100MM, VARA COM 6MT	UNID	280	R\$ 105,76	R\$ 29.612,80
371	.0002437 0	TUBO - TUBO EM PVC ROSCAVEL 3/4 POLEGADA, VARA COM 6MM.	UNID	250	R\$ 51,57	R\$ 12.892,50

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

372	221641-8	TUBO DE LIGACAO (TIPO ESPUDE) - TIPO SANFONADO PARA BACIA SANITARIA	UNID	125	R\$ 5,42	R\$ 677,50
373	254984-0	TUBO DE PVC - TUBO DE PVC PARA ESGOTO BRANCO, 40MM COM 3M.	UNID	270	R\$ 40,71	R\$ 10.991,70
374	177295-3	TUBO DE PVC - TUBO EM PVC MARRON DE 40MM VARA COM 06 METROS	UNID	270	R\$ 63,75	R\$ 17.212,50
375	151558-6	TUBO DE PVC - TUBO EM PVC RIGIDO DE 1.1/2" COM ROSCA PARA ELETRODUTO, ANTI CHAMAS	UNID	141	R\$ 98,15	R\$ 13.839,15
376	151558-6	TUBO DE PVC - TUBO EM PVC RIGIDO PRETO DE 1" COM ROSCA PARA ELETRODUTO, ANTI CHAMA BARRA DE 3 METROS	BARRA	201	R\$ 36,22	R\$ 7.280,22
377	2640-9	TUBO PVC RIGIDO DEFOFO PB JE - EM PVC RIGIDO DEFOFO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7665, COM DIAMETRO NOMINAL DE 100 MM, COM COMPRIMENTO DE MONTAGEM MINIMA DE 6 M	UNID	20	R\$ 94,55	R\$ 1.891,00
378	2642-5	TUBO PVC RIGIDO DEFOFO PB JE - EM PVC RIGIDO DEFOFO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7665, COM DIAMETRO NOMINAL DE 200 MM, COM COMPRIMENTO DE MONTAGEM MINIMA DE 5,78 M	UNID	20	R\$ 646,25	R\$ 12.925,00
379	14330-8	TUBO PVC RIGIDO DEFOFO PB JE - EM PVC RIGIDO DEFOFO, COM TUBO DEFOFO DN 150 COM ANEL E PASTA LUBRIFICANTE,	UNID	20	R\$ 391,00	R\$ 7.820,00

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

		CONFORME ESPECIFICADO NA ABNT, COM DIAMETRO NOMINAL DE 6,00POLEGADAS, COM COMPRIMENTO DE MONTAGEM MINIMA DE 6,00 M				
380	439140-3	TUBO - PVC PBA, CLASSE 15, JE, DN 50/DE 60 MM, REDE ÁGUA (NBR 5647)	UNID	20	R\$ 116,88	R\$ 2.337,60
381	256674-5	UNIAO - SOLDÁVEL, EM PVC, 25MM	UNID	155	R\$ 9,54	R\$ 1.478,70
382	278308-8	UNIAO - SOLDAVEL, EM PVC, 32MM	UNID	140	R\$ 14,26	R\$ 1.996,40
383	304173-5	UNIAO - SOLDAVEL, EM PVC, 40MM	UNID	140	R\$ 29,08	R\$ 4.071,20
384	404436-3	VARAO PARA CORTINA - DE PVC, TIPO: SIMPLES, MEDINDO 2,00 METROS	UNID	72	R\$ 26,15	R\$ 1.882,80
385	.0002330	VARAO PARA CORTINA - DE PVC, TIPO: SIMPLES, MEDINDO 3,00 METROS	UNID	64	R\$ 41,17	R\$ 2.634,88
386	381991-4	VASO SANITARIO CONVENCIONAL PARA LINHA CONFORTO, ASSENTO TERMOFIXO, ALTURA PADRAO, NORMAL, BRANCO GELO	UNI	42	R\$ 141,85	R\$ 5.957,70
387	426195-0	VEDADOR - SELANTE ADESIVO A BASE DE SOLVENTE ORGANICO, BORRACHAS TERMOPLASTICAS, RESINAS SINTETICAS E ADITIVOS, USADO NA CONSTRUCAO CIVIL PARA VEDACAO DE CALHAS, RUFOS, TELHAS, PINGADEIRAS GALVANIZADAS E SUAS EMENDAS, TUBO COM 280G	UNID	258	R\$ 18,17	R\$ 4.687,86
388	.0001995 5	VERGALHAO - DE FERRO GALVANIZADO TIPO CA 50, 5/8", DIMENSOES 16,00 MM,	UNID	25	R\$ 59,60	R\$ 1.490,00

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

		BARRA DE 12 M DE COMPRIMENTO				
389	440299-5	VERGALHAO - DE FERRO, PARA CONSTRUCAO, MEDINDO 1/2POL X 12,00M	UNID	445	R\$ 95,39	R\$ 42.448,55
390	124247-4	VITRO BASCULANTE - DE FERRO, NAS DIMENSOES 1,50 X 1,00 M, UTILIZADO PARA VENTILACAO DO AMBIENTE, DEVENDO SER ENTREGUE COM ASSESSORIOS, PARA SER INSTALADO EM PREDIO PUBLICO	UNIDA DE	85	R\$ 590,00	R\$ 50.150,00
						R\$ 5.058.865,66

7.1.O valor total estimado foi elaborado com base na média de preços praticados no mercado, mediante pesquisa efetuada junto a fornecedores e sistemas de compras públicas (Plataforma TCE/MT – RADAR e Compras BR), perfaz a ordem de **R\$ 5.058.865,66** (Cinco milhões, cinquenta e oito mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos).

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CÓDIGO RED.	ELEMENTO	ORGÃO	SUB FUNÇÃO	PROJETO ATIVIDADE.	RECURSO	DESCRIÇÃO
48	3.3.90.30.00.00.00.00 (Material de consumo)	Administração	Administração geral	2.061	1000 (próprio)	Gestão e manutenção da administração
60	4.4.90.52.00.00.00.00 (Equipamento e Material Permanente)	Administração	Administração geral	2.061	1000 (próprio)	Gestão e manutenção da administração
95	3.3.90.30.00.00.00.00	Educação	Administração geral	2.066	1000 (próprio)	Gestão e manutenção

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

	(Material de consumo)					da educação e cultura
105	4.4.90.52.00.00.00.00 (Equipamento e Material Permanente)	Educação	Administração geral	2.066	1000 (próprio)	Gestão e manutenção da educação e cultura
167	3.3.90.30.00.00.00.00 (Material de consumo)	Educação	Ensino fundamental	2.075	.0015 (FNDE)	Salário educação
170	4.4.90.52.00.00.00.00 (Equipamento e Material Permanente)	Educação	Ensino fundamental	2.075	.0015 (FNDE)	Salário educação
192	4.4.90.52.00.00.00.00 (Equipamento e Material Permanente)	Saúde	Administração geral	2.067	1000 (próprio)	Gestão e manutenção da saúde e saneamento básico
214	3.3.90.30.00.00.00.00 (Material de consumo)	Saúde	Administração geral	2.067	1000 (próprio)	Gestão e manutenção da saúde e saneamento básico
264	3.3.90.30.00.00.00.00 (Material de consumo)	Saúde	Atenção básica	2.128	.0046 (federal)	Gestão da atenção básica
265	3.3.90.30.00.00.00.00 (Material de consumo)	Saúde	Atenção básica	2.128	1000 (próprio)	Gestão da atenção básica
278	4.4.90.52.00.00.00.00 (Equipamento e Material Permanente)	Saúde	Atenção básica	2.128	.0046 (federal)	Gestão da atenção básica
279	4.4.90.52.00.00.00.00 (Equipamento	Saúde	Atenção básica	2.128	1000 (próprio)	Gestão da atenção básica

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

	o e Material Permanente)					
315	3.3.90.30.00.00.00.00 (Material de consumo)	Saúde	Assistência hospitalar e ambulatorial	2.033	.0046 (federal)	Assistência hospitalar e ambulatorial
316	3.3.90.30.00.00.00.00 (Material de consumo)	Saúde	Assistência hospitalar e ambulatorial	2.033	1000 (próprio)	Assistência hospitalar e ambulatorial
325	4.4.90.52.00.00.00.00 (Equipamento e Material Permanente)	Saúde	Assistência hospitalar e ambulatorial	2.033	.0046 (federal)	Assistência hospitalar e ambulatorial
350	3.3.90.30.00.00.00.00 (Material de consumo)	Saúde	Vigilância epidemiológica	2.035	.0046 (federal)	Intensificar as ações de vigilância em saúde bl vs
351	3.3.90.30.00.00.00.00 (Material de consumo)	Saúde	Vigilância epidemiológica	2.035	1000 (próprio)	Intensificar as ações de vigilância em saúde bl vs
364	4.4.90.52.00.00.00.00 (Equipamento e Material Permanente)	Saúde	Vigilância epidemiológica	2.035	1000 (próprio)	Intensificar as ações de vigilância em saúde bl vs
408	4.4.90.52.00.00.00.00 (Equipamento e Material Permanente)	Assistência social	Administração geral	2.068	0043 (estadual)	Gestão e manutenção da assistência social e trabalho
409	4.4.90.52.00.00.00.00 (Equipamento e Material Permanente)	Assistência social	Administração geral	2.068	1000 (próprio)	Gestão e manutenção da assistência social e trabalho
410	4.4.90.52.00.00.00.00 (Equipamento	Assistência social	Administração geral	2.068	0043 (estadual)	Gestão e manutenção da

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

	o e Material Permanente)					assistência social e trabalho
414	3.3.90.30.00.00.00.00 (Material de consumo)	Assistência social	Assistência comunitária	2.009	0043 (estadual)	Execução dos programas proteção social básica
415	3.3.90.30.00.00.00.00 (Material de consumo)	Assistência social	Assistência comunitária	2.009	1000 (próprio)	Execução dos programas proteção social básica
416	3.3.90.30.00.00.00.00 (Material de consumo)	Assistência social	Assistência comunitária	2.009	0029 (federal)	Execução dos programas proteção social básica
430	3.3.90.30.00.00.00.00 (Material de consumo)	Infraestrutura	Administração geral	2.065	1000 (próprio)	Gestão e manutenção da infraestrutura
442	4.4.90.52.00.00.00.00 (Equipamento e Material Permanente)	Infraestrutura	Administração geral	2.065	1000 (próprio)	Gestão e manutenção da infraestrutura
482	3.3.90.30.00.00.00.00 (Material de consumo)	Agricultura	Administração geral	2.063	1000 (próprio)	Gestão e manutenção da agricultura
495	4.4.90.52.00.00.00.00 (Equipamento e Material Permanente)	Agricultura	Administração geral	2.063	1000 (próprio)	Gestão e manutenção da agricultura
520	3.3.90.30.00.00.00.00 (Material de consumo)	Gestão ambiental	Administração geral	2.156	1000 (próprio)	Gestão e manutenção do meio ambiente
527	4.4.90.52.00.00.00.00 (Equipamento e Material Permanente)	Meio ambiente	Administração geral	2.156	1000 (próprio)	Gestão e manutenção do meio ambiente

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

563	3.3.90.30.00.00.00.00 (Material de consumo)	Cidades	Administração geral	2.102	1000 (próprio)	Gestão e manutenção das atividades da secretaria de cidades
573	4.4.90.52.00.00.00.00 (Equipamento e Material Permanente)	Cidades	Infraestrutura - urbana	1.018	1000 (próprio)	Pavimentação de novas vias urbanas

9. CRITÉRIO DE JULGAMENTO

9.1. Será vencedora a licitante que apresentar o MENOR VALOR UNITÁRIO POR ITEM.

10. OBRIGAÇÕES

10.1. DO ORGÃO GESTOR:

10.1.1. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

10.1.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

10.1.3. Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

10.1.4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de comissão/servidor especialmente designado;

10.1.5. Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos;

10.1.6. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

10.2. DA CONTRATADA:

10.2.1. A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUAÇU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

10.2.2. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: *marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade*;

10.2.3. Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Referência, o objeto com avarias ou defeitos;

10.2.4. Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

10.2.5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

10.2.6. Assumir a responsabilidade pelos encargos de qualquer natureza, impostos, taxas, federais, estaduais e municipais que incidam sobre os materiais,

10.2.7. Responsabilizar-se pelo transporte vertical e horizontal e entrega dos materiais no local determinado pela Contratante, sendo que deverá estar incluso no valor do produto os custos com frete e demais impostos do mesmo, inclusive carga/descarga, que será de responsabilidade da Contratada;

10.2.8. A contratada deverá entregar a quantidade total solicitada na Nota de Empenho, não sendo permitidas entregas parceladas, salvo se devidamente autorizado pela contratante, sob pena de devolução dos materiais entregues incompletos, bem como aplicação das penalidades previstas no edital;

10.2.9. Entregar com pontualidade os materiais solicitados, bem como atender as demais condições em estrita conformidade com as especificações de sua proposta e do Edital, à qual se vincula, não sendo admitidas retificações, cancelamentos, quer seja de preços, quer seja nas condições estabelecidas;

10.2.10. A contratada deverá adotar medidas, precauções e cuidados especiais para evitar danos materiais e pessoais, responsabilizar-se pelo fornecimento dos produtos, respondendo civil e criminalmente por todos os danos, perdas e prejuízos que, por dolo ou culpa sua, de seus empregados, preposto, ou terceiros no exercício de suas atividades, vier a, direta ou indiretamente, causar ou provocar à Contratante e a terceiros;

10.2.11. Deverá observar rigorosamente as normas de segurança, higiene e medicina do trabalho vigentes;

10.2.12. Deverá obedecer às normas de proteção ao meio ambiente, adotar boas práticas de otimização de recursos, redução de desperdícios, menor poluição, conforme legislação vigente;

PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO SKURA

AVENIDA 20 DE DEZEMBRO, N.º 725, CENTRO, COTRIGUAÇU-MT
CNPJ/MF N.º 37.465.309/0001-67

SITE: WWW.COTRIGUACU.MT.GOV.BR

CEP.: 78.330-000 - CX. POSTAL 01

FONE: (66) 3555-1247 – (66) 98437-1144

E-MAIL: LICITACAO@COTRIGUACU.MT.GOV.BR



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

10.2.13. A Contratada será responsável por todo e qualquer dano causado aos equipamentos pertencentes a contratante, quando resultantes de ação ou omissão, negligência, imprudência ou imperícia dos seus empregados ou prepostos, bem como reparar, corrigir, remover ou substituir as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto do contrato, quando constatados vícios, defeitos ou incorreções resultantes da má execução ou de materiais empregados;

10.2.14. Garantir a qualidade dos materiais fornecidos, de acordo com as especificações contidas no Edital, ficando a Contratada obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir às suas expensas, no total ou em parte, os produtos contratados em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções, num prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas.

11. DOS CRITÉRIOS DE PAGAMENTO

11.1. O pagamento será efetuado após envio da Ordem de Fornecimento, entrega dos materiais e emissão da nota fiscal, em moeda corrente nacional, em forma de transferência bancária em conta corrente, em nome do contratado;

11.2. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente, conforme dispõe o art.40, inciso XIV, alínea "a", combinado com o art. 73, inciso II, alínea "b", da Lei nº 8.666/93 e alterações;

11.3. A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal.

12. DO REAJUSTE

12.1. Em atendimento ao art. 19 do Decreto Federal 7.892/2013, é vedado qualquer reajustamento de preços durante a vigência da respectiva Ata ou contrato, salvo a hipótese da revisão prevista no seu artigo 17.

13. DA VIGÊNCIA/PRAZO

13.1. A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.

14. DAS SANÇÕES POR INADIMPLEMENTO E PENALIDADES

14.1. Os casos de inexecução total ou parcial, erro de execução, execução imperfeita, atraso injustificado e inadimplemento de cada ajuste representado pela Nota de Empenho, sujeitará a detentora da Ata, às penalidades previstas nos artigos 86 e 87 da Lei Federal nº 8.666/93 e demais cominações deste Edital e seus anexos.

15. DO RESPONSÁVEIS PELA ELABORAÇÃO DO TERMO DE REFERENCIA



MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

Rosiane Farias dos Anjos Frohlich _____

CPF: 040.397.551-46

Chefe de Departamento

Matricula: 2552

Elaine Coutinho Weber _____

Agente Administrativo

Matricula: 1382

Cotriguaçu/MT, 11 de maio de 2021.

☐	Autorizo realizar os procedimentos legais para aquisição/execução/contratação
☐	Não autorizado
☐	Aguarde
☐	Arquive-se

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal